# De Coloribus varijs CXXVIII

portantibus motum de loco, ut dicit valla. Sed bene ultima  
supina conferuntur cum nominibus adiectiis: ut facialis dictus,  
incundu aspectu, horibile visu. Junentur tamen ultimum lupi  
num regi a verbo, sed rarissime quod vix semel atque iterum in  
venitur. O, cato, de re rustica primus cubitu surget, postres  
mus cubitum erat et statius in primo achilleidos. Quem tunc  
renatum redditur in Ullmine primo/opperiens tē.

## De coloribus varijs spictorū,

*Apologia ad lectorē.*

**S**i hic vel in ceteris his nostris cōmentarijs aliquando er  
rauero: queso obtactorq; o germāi scholasticj polite me caninis  
dentibus insequitor: aut de amico vestro trūpharecum hecom-  
nia nostra in vestram vtilitatem scribantur: q; si dñces haberē  
nostrī operis: multo melius veriusq; scriptissim. Et ut ad iusti-  
tum accedam, video nostros plurimū errare: in colorum no-  
minibus: unde quantum potuerit Aulo gellio: ceterisq; scripto-  
ribus idoneis: quedam de coloribus excerpti: in quibus si erra-  
ueror: corrigite precor: non obtrectate. Sunt autem hęc ex gellio  
lib. ii. nocti. aa. Fulvus enim: et flavus: et rividus et phenice? Ruffi sp̄s  
et rutilus; et luteus; et spadix: appellations sunt ruffi coloris:  
aut acuensis eum: quasi incendentes: aut cum colore viridi: mi-  
scentes: aut nigro infuscantes: aut virenti sensum albo illumi-  
nantes: nam phenicens: quem gr̄eci Poivikov dicunt: noster est:  
et rutillus, et spadix: phenicie ουνον υπά: i.e. cognata: qui fa-  
ctus gr̄ece noster est: et ruberantiam splendoremq; significabat  
ruboris. Fulvus autem color est: de ruffo et viridi mixtus. In fulvus  
alijs pl̄ viridis: in alijs plus ruffi habere: unde fulua est aquila:  
et iaspis: fuluum est aurum: et arena fulua: et leo fulvus est: flavus  
Flavus cōtra videt ex viridi et ruffo et albo cōcretus: sic come-  
dicunt flave: paciuuius: quam flauam dixit. Rividus autem Rubidus  
et rufus atrore nigro: et multo mixtus: mea opinione, teuto-  
bron. Luteus contra ruffus color est dilutior, gant: rot. Luteg Viridis sp̄s.  
ex gellio. Viridis item color plurimis vocabulis dicitur. celsus  
xiiij

# De Coloribus varijs

ceruleus, glaucus, et parasinus; Ceruleus tamē grecorocabus  
lo cianeus subviridis est et subniger. **H**iacynthinus, vel meli  
us; **I**anthinus color, que in vulgo celestium. **Z**on enim gre-  
ce viola est latine et anthos flos hyacinthus, ut dicit **H**iero-  
nymus super ezechiel, est lapie qui celi habet similitudinem, op-  
si bene, et hyacinthinus bene dicitur, celestis. **A**liger autem co-  
lor alii s nominibus dicitur; **p**ullus, et **f**uscus, et color lugen-  
tium qui grece **a**nthracinus dicitur; a carbone qui **a**ntrac dicitur.  
**O**bstellinus color dicitur, lividus et lentiginosus; et talis  
sit in vestibus que sanguineis guttae inspersae sunt. Inde enim  
lentiginosi sunt et maculose. **V**enerus color medium tenet in-  
ter album et nigrum, id est fumeus; quod ego sentio nostri bar-  
bare dicunt griseum. Eundem colorem apud italos iam bery-  
thinum, dici audio; ut nuper mihi dixerunt in Innsbruck qd  
dam exiles mediolanenses. **R**auns autem color niger est mi-  
xtus cum fulvo; ut Accron non pessimus Horatius interpres au-  
ctor; talis est luporum; ut Horatius in carminibus; aut ab agro  
raua decurrentis lupa lauinio.